

FME- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO SIMÃO/GO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 14343

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Gestor(a) do FME do(a) FME- Fundo Municipal de Educação de São Simão/GO comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 5/2025 referente à AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : BF LOCAÇÃO E RECURSOS HUMANOS LTDA - 38.351.500/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	700,00	CAIXA	START	START	R\$ 34,00	R\$ 23.800,0000	R\$ 73,67	R\$ 51.566,69	53,8461 %	R\$ 39,67
Descrição: ÁGUA SANITARIA 5LTS. CX COM 3 NIDADES. SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO OU CALCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 P/P A 2,5 P/P, CONTENDO 12 FRASCOS ACONDICIONADOS EMFRASCOS PLASTICOS RESISTENTES DE 5.000ML (1 QUALIDADE, CLASSIFICADAS COMO CLASSE A-CANDIDA, PRODUTO DE REFERENCIA:, QBOA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
4	500,00	CX	START	START	R\$ 79,50	R\$ 39.750,0000	R\$ 139,00	R\$ 69.500,00	42,8057 %	R\$ 59,50
Descrição: ALCOOL GEL ANTISSEPTICO 70 CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500ML - FRASCO COM VÁLVULA DOSADORA, GEL INCOLOR, INGREDIENTE ATIVO: ALCOHOL 70. PRODUTOS DE REFERENCIA: START OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
18	800,00	CX	ALUMIL	ALUMIL	R\$ 53,63	R\$ 42.904,0000	R\$ 109,00	R\$ 87.200,00	50,7981 %	R\$ 55,37
Descrição: BRILHO ALUMINIO 500ML CX 24 UN										
21	60,00	CAIXA	POLYLA R	POLYLA R	R\$ 56,50	R\$ 3.390,0000	R\$ 88,00	R\$ 5.280,00	35,7954 %	R\$ 31,50
Descrição: CERA LIQUIDA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 750 ML VERMELHA, DE BRILHO FACIL SEM PARAFINA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE DE 750ML. 1 QUALIDADE ANTI-DERRAPANTE. PRODUTO DE REFERENCIA POLITRIZ, POLYLAR (START) OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
26	750,00	CAIXA	START	START	R\$ 290,00	R\$ 217.500,0000	R\$ 317,67	R\$ 238.250,03	8,7093 %	R\$ 27,67
Descrição: CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES DE 500ML CADA. SUPERFÍCIES: ACRÍLICOS, AZULEJOS, LADRILHOS E PISOS, BOX DE BANHEIRO, ESMALTADOS, FÓRMICA, LAMINADOS, LOUÇAS DE BANHEIRO, METAIS, PAREDES, PIA DE INOX, PLÁSTICOS, SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, VIDROS. SUJEIRAS: FULIGEM, GORDURA DA COZINHA, GORDURA DO BANHEIRO, GRAXA, MARCAS DE DEDOS, MARCAS DE SAPATO, ÓLEO, POEIRA, RESÍDUOS DE SABÃO, RISCO DE LÁPIS. BENEFÍCIOS: LIMPEZA PROFUNDA, GARRAFA 500ML, COM FRAGRÂNCIA. (PRODUTO DE REFERÊNCIA: VEJA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE).										
27	1.000,00	UNIDADE	PALMO LIVE	PALMOL IVE	R\$ 13,50	R\$ 13.500,0000	R\$ 17,93	R\$ 17.933,30	24,7210 %	R\$ 4,43
Descrição: CONDICIONADOR KIDS 350ML SHAMPOO INFANTIL VITAMINADO COM SUA FORMULA SUAVE PH NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, QUE NÃO IRRITE OS OLHOS ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS COM BICO DOSADOR, COM NOMÍNIMO 350 ML. ESPECIFICAÇÕES CONSTAR NO ROTULO DA EMBALAGEM										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
30	250,00	UNIDADE	XADRE Z	XADREZ	R\$ 4,25	R\$ 1.062,5000	R\$ 8,17	R\$ 2.041,68	47,9593 %	R\$ 3,92
Descrição: CORANTE LÍQUIDO BISNAGA 50ML, CORES VARIADAS. PRODUTO DE REFERÊNCIA XADREZ, OU PRODUTO SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
32	1.000,00	UNIDADE	BARUE L BABY	BARUEL BABY	R\$ 47,00	R\$ 47.000,0000	R\$ 51,93	R\$ 51.933,30	9,4993 %	R\$ 4,93
Descrição: CREME PARA ASSADURA 120 GR. PRODUTO DE REFERÊNCIA BEPANTOL BABY OU PRODUTO SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
33	1.500,00	CAIXA	VOREL	VOREL	R\$ 22,50	R\$ 33.750,0000	R\$ 44,97	R\$ 67.450,05	49,9629 %	R\$ 22,47
Descrição: DESINFETANTE 2 LITROS CX COM 6 UNIDADES DESINFETANTE LÍQUIDO COM PODER ANTIMICROBIANO E ANTIBACTERICIDA E PROLONGADA RETENÇÃO DA ESSÊNCIA; IDEAL PARA DESINFECTAR E PERFUMAR BANHEIROS E TODOS LOCAIS ONDE SEJA NECESSÁRIA A DESINFECÇÃO, FRAGRÂNCIA LAVANDA.										
35	1.000,00	UNIDADE	KELLDR IN	KELLDRI N	R\$ 9,90	R\$ 9.900,0000	R\$ 20,30	R\$ 20.300,00	51,2315 %	R\$ 10,40
Descrição: DESODORIZADOR DE AR AEROSOL 360 ML, PRODUTO DE REFERENCIA BOM AR, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
38	2.900,00	CAIXA	START	START	R\$ 37,00	R\$ 107.300,0000	R\$ 68,33	R\$ 198.166,57	45,8536 %	R\$ 31,33
Descrição: DETERGENTE NEUTRO, CAIXA COM 24 UNIDADES COM 500 ML CADA. DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO DE COR AMARELA, TIPO GEL, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 500ML, COM ALTO PODER DE CONCENTRAÇÃO E RENTABILIDADE, EFICÁCIA NA REMOÇÃO DE GORDURAS. PRODUTO BIODEGRADÁVEL, PRODUTO DE REFERÊNCIA YPÊ, LIMPOL, MINUANO OU PRODUTO SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
39	1.000,00	UNIDADE	BETTAN IN	BETTAN IN	R\$ 23,20	R\$ 23.200,0000	R\$ 43,67	R\$ 43.666,70	46,8702 %	R\$ 20,47
Descrição: DISCO REMOVEDOR DE SUJEIRAS 410MM - PRETO OU VERDE										
40	1.000,00	UNIDADE	BETTAN IN	BETTAN IN	R\$ 30,00	R\$ 30.000,0000	R\$ 51,97	R\$ 51.966,70	42,2707 %	R\$ 21,97
Descrição: DISCO REMOVEDOR DE SUJEIRAS 510MM - PRETO OU VERDE										
48	1.000,00	FARDO	ASSOL AN	ASSOLA N	R\$ 20,00	R\$ 20.000,0000	R\$ 53,63	R\$ 53.633,30	62,7097 %	R\$ 33,63
Descrição: ESPONJA DE LA DE ACO, FARDO COM 14 EMBALAGENS COM 8 UNIDADES CADA. PRODUTO DE REFERENCIA BOM-BRIL, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
59	120,00	UNIDADE	RAID	RAID	R\$ 13,90	R\$ 1.668,0000	R\$ 17,63	R\$ 2.116,00	21,1718 %	R\$ 3,73
Descrição: INSETICIDA SPRAY SEM CHEIRO 500 ML. ACONDICIONADO EM LATA METÁLICA AEROSOL DE 500 ML SEM CHEIRO.										
62	2.500,00	CAIXA	START	START	R\$ 53,60	R\$ 134.000,0000	R\$ 152,00	R\$ 380.000,00	64,7368 %	R\$ 98,40
Descrição: LIMPADOR MULTI USO, CAIXA CONTENDO 24 FRASCOS ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 500 ML. COM A FUNÇÃO DE LIMPAR, DESINFECTAR E ELIMINAR GERMES E BACTÉRIAS. PRODUTO DE REFERÊNCIA: VEJA, START OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.										
77	1.000,00	FARDO	PSA FLAMIN GO	PSA FLAMIN GO	R\$ 9,60	R\$ 9.600,0000	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00	52,0000 %	R\$ 10,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHA NA COR BRANCA, 2 DOBRAS 20 X 21 CM, FABRICADO COM 100 DE CELULOSE DE PH NEUTRO, COM RESISTENCIA À ÚMIDADE, FOLHA SIMPLES, EMBALAGEM: FARDO COM 1000 FOLHAS. POSSUI ALTA ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA.										
78	100,00	CAIXA	START	START	R\$ 25,00	R\$ 2.500,0000	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	16,6666 %	R\$ 5,00
Descrição: PEDRA SANITÁRIA, 25G, COM HASTE. DESODOR PARA BACIA SANITÁRIA E MICTÓRIOS. CAIXA COM 12 UNIDADES. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. PRODUTO DE REFERÊNCIA LIPEX, AZULIM (START), OU PRODUTO SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
84	700,00	UNIDADE	SANTA MARIA	SANTA MARIA	R\$ 14,49	R\$ 10.143,0000	R\$ 19,00	R\$ 13.300,00	23,7368 %	R\$ 4,51
Descrição: RODO DE PLÁSTICO 40 CM, COM BORRACHA DUPLA EVA E CABO ROSQUEÁVEL EM ALUMÍNIO E ENCAPADO. PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANTA MARIA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.										
85	1.000,00	UNIDADE	SANTA MARIA	SANTA MARIA	R\$ 19,24	R\$ 19.240,0000	R\$ 32,93	R\$ 32.933,30	41,5788 %	R\$ 13,69
Descrição: RODO DE PLÁSTICO 60 CM, COM BORRACHA DUPLA EVA E CABO ROSQUEÁVEL EM ALUMÍNIO E ENCAPADO. PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANTA MARIA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.										
87	1.500,00	PCT	OESTE	OESTE	R\$ 8,49	R\$ 12.735,0000	R\$ 17,33	R\$ 25.999,95	51,0191 %	R\$ 8,84
Descrição: SABÃO EM BARRA 5X200GR GLICERINADO PRODUTO DE REFERÊNCIA: YPÊ OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.										
91	500,00	UNIDADE	POM POM	POM POM	R\$ 4,05	R\$ 2.025,0000	R\$ 4,43	R\$ 2.216,65	8,6459 %	R\$ 0,38
Descrição: SABONETE INFANTIL GLICERINA, PESO MÍNIMO 70G. PRODUTO DE REFERÊNCIA: GRANADO, POM POM, PROTEX BABY, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
92	2.000,00	UNIDADE	GRANA DO	GRANA DO	R\$ 46,00	R\$ 92.000,0000	R\$ 61,63	R\$ 123.266,60	25,3650 %	R\$ 15,63
Descrição: SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO INFANTIL DA CABEÇA AOS PÉS 750ML, HIPOALERGÊNICO, SEM CORANTE. FRASCO COM VÁLVULA PUMP DOSADORA. PRODUTO DE REFERÊNCIA: JOHNSONS OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
102	1.500,00	UN	PALMO LIVE	PALMOL IVE	R\$ 12,01	R\$ 18.015,0000	R\$ 19,60	R\$ 29.400,00	38,7244 %	R\$ 7,59
Descrição: SHAMPOO KIDS 350ML SHAMPOO INFANTIL VITAMINADO COM SUA FORMULA SUAVE PH NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, QUE NÃO IRRITE OS OLHOS ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS COM BICO DOSADOR, COM NOMÍNIMO 350 ML. ESPECIFICAÇÕES CONSTAR NO ROTULO DA EMBALAGEM										
108	1.500,00	UNIDADE	ROMIS ON	ROMISO N	R\$ 10,10	R\$ 15.150,0000	R\$ 30,67	R\$ 46.000,05	67,0652 %	R\$ 20,57
Descrição: VASSOURA DE PALHA DE COQUEIRO COM CABO DE MADEIRA, MEDIDAS APROXIMADAS DE A:50CM X L:40CM. CABO COM MEDIDA MÍNIMA DE 1,20M.										
109	500,00	UNIDADE	CONDO R	CONDO R	R\$ 12,40	R\$ 6.200,0000	R\$ 17,33	R\$ 8.666,65	28,4614 %	R\$ 4,93
Descrição: VASSOURA DE PÊLO 40 CM EM MADEIRA - DESENVOLVIDA COM CERDAS MACIAS BICOLORES (PRETA E BRANCA) DE NYLON. ACOMPANHA CABO ROSQUEÁVEL EM MADEIRA DE NO MÍNIMO 1,20M.										
					Subtotal Adjudicado: R\$		Subtotal Orçado: R\$		43,1073 %	R\$ 709.455,01
					936.332,50		1.645.787,51			

Fornecedor : MASTER LIMP LTDA - 31.460.049/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	2.000,00	CAIXA	UZU	UZU	R\$ 75,00	R\$ 150.000,0000	R\$ 91,63	R\$ 183.266,60	18,1520 %	R\$ 16,63
Descrição: ALCOOL 70, CX. C/ 12 UNDS. DE 1 LT. ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE, 1QUALIDADE. PRODUTOS DE REFERENCIA: ITAJÁ, START OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
3	500,00	UNIDADE	MEGAK LIN	MEGAKI L	R\$ 31,00	R\$ 15.500,0000	R\$ 59,67	R\$ 29.833,35	48,0447 %	R\$ 28,67
Descrição: ÁLCOOL EM GEL ANTISSEPTICO 70 5LT, UTILIZADO PARA FAZER A ANTI-SEPSIA DAS MÃOS, EM FRASCO PLÁSTICO DE 5.000 ML 70 PRODUTOS DE REFERENCIA: START OU PRODUTO SIMI-LAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
14	60,00	CAIXA	RIOPLA STIC	RIOPLA STIC	R\$ 51,00	R\$ 3.060,0000	R\$ 51,97	R\$ 3.118,00	1,8602 %	R\$ 0,97
Descrição: BOBINA PICOTADA FUNDO RETO 35 X 45 CM C/ 500 UN										
15	60,00	CAIXA	RIOPLA STIC	RIOPLA STIC	R\$ 73,00	R\$ 4.380,0000	R\$ 73,63	R\$ 4.418,00	0,8600 %	R\$ 0,63
Descrição: BOBINA PICOTADA FUNDO RETO 40 X 60 CM C/ 500 UN										
17	300,00	PAR	VULCA BRAS	VULCAB RAS	R\$ 70,00	R\$ 21.000,0000	R\$ 92,30	R\$ 27.690,00	24,1603 %	R\$ 22,30
Descrição: BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO LONGO - BOTA DE SEGURANÇA ANTI-DERAPANTE CONFECCIONADA EM PVC. OBS: A NUMERAÇÃO SERÁ PASSADA NO ATO DO PEDIDO.										
20	1.000,00	UNIDADE	CHEMIS CH	CHEMIS CH	R\$ 67,90	R\$ 67.900,0000	R\$ 167,67	R\$ 167.666,70	59,5029 %	R\$ 99,77
Descrição: CERA ACRÍLICA 5 LITROS PARA PISO ANTIDERRAPANTE SELADORA, DEBRILHO FÁCIL- PRODUTO BIODEGRADÁVEL FORMA UM FILME AUTO BRILHANTE SOBRE O PISO, TENDO COMO BASE POLÍMEROS ACRÍLICOS. PRODUTO DE REFERÊNCIA: START, POLIMAXX, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
23	100,00	UN	ARQPL AST	ARQPLA ST	R\$ 9,00	R\$ 900,0000	R\$ 9,97	R\$ 996,67	9,6992 %	R\$ 0,97
Descrição: Cesto de lixo sem tampa, material plástico resistente, capacidade de 10L.										
25	1.000,00	UNIDADE	JAGUA R	JAGUAR	R\$ 78,00	R\$ 78.000,0000	R\$ 90,63	R\$ 90.633,30	13,9389 %	R\$ 12,63
Descrição: CESTO LIXO C/ TAMPA 60 LT										
28	1.500,00	CAIXA	COPOB OM	COPOB OM	R\$ 119,00	R\$ 178.500,0000	R\$ 151,00	R\$ 226.500,00	21,1920 %	R\$ 32,00
Descrição: COPO DESCARTAVEL 200ML INCOLOR CX COM 25 CANUDOS CADA CANUDO CONTENDO 100 COPOS MATÉRIA-PRIMA 100 VIRGEM QUE GARANTE QUALIDADE E HIGIENE. RESISTENTE E ECONÔMICO, PRODUTO DE REFERÊNCIA COPOBRAS OU PRODUTO SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
29	200,00	CAIXA	VEROC OPO	VEROC OPO	R\$ 120,00	R\$ 24.000,0000	R\$ 140,67	R\$ 28.133,34	14,6919 %	R\$ 20,67
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 50ML INCOLOR CX COM 50 CANUDOS CADA CANUDO CONTENDO 100 COPOS MATÉRIA-PRIMA 100 VIRGEM QUE GARANTE QUALIDADE E HIGIENE. RESISTENTE E ECONÔMICO, PRODUTO DE REFERÊNCIA COPOBRAS OU PRODUTO SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
34	1.500,00	UNIDADE	TRIEL	TRIEL	R\$ 18,00	R\$ 27.000,0000	R\$ 25,00	R\$ 37.500,00	28,0000 %	R\$ 7,00
Descrição: DESINFETANTE AÇÃO DE LIMPEZA, DESINFECÇÃO E BACTERICIDA, FRAGRANCIA LAVANDA 5LTS PRODUTO DE REFERÊNCIA YPÊ OU PRODUTO SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
37	700,00	UNIDADE	TRIEL	TRIEL	R\$ 37,83	R\$ 26.481,0000	R\$ 137,30	R\$ 96.110,00	72,4471 %	R\$ 99,47
Descrição: DETERGENTE LIMPADOR DE PISOS 5L - PARA LIMPEZA ÚMIDA OU MOLHADA DE PISOS E DEMAIS SUPERFÍCIES IMPERMEABILIZADAS COM ACABAMENTOS POLIMÉRICOS. COMO PISOS COM BASE DE ACRÍLICOS, POLIURETANO, POLIETILENO, EPÓXI DENTRE OUTROS. PRODUTO CONCENTRADO, SEM CORANTES, COM ADITIVO ANTI-CORROSIVO, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, NÃO INFLAMATÓRIO.										
41	100,00	UN	NOBRE	NOBRE	R\$ 39,00	R\$ 3.900,0000	R\$ 39,97	R\$ 3.996,67	2,4187 %	R\$ 0,97
Descrição: Dispenser de papel toalha em aço inox, interfolha 2 e 3 dobras. Com capacidade para 500 folhas. Frontal construído em Aço Inoxidável e base de fixação em aço carbono. Medidas aproximadas: Comprimento 25cm x Altura 30cm x Profundidade 12,5cm.										
42	100,00	UNIDADE	NOBRE	NOBRE	R\$ 28,13	R\$ 2.813,0000	R\$ 39,97	R\$ 3.996,67	29,6164 %	R\$ 11,84
Descrição: DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE PARA 350ML, 2 PARAFUSOS COM 2 BUCHAS PARA FIXAÇÃO, CHAVE PLÁSTICA E REFIL EM PLÁSTICO RESISTENTE. DIMENSÕES EXTERNAS (AXLXP): 16X8,5X7 CM, 1ª QUALIDADE										
43	100,00	UN	ARTIPÉ	ARTIPÉ	R\$ 116,00	R\$ 11.600,0000	R\$ 138,00	R\$ 13.800,00	15,9420 %	R\$ 22,00
Descrição: DISPENSER TOTEM PARA ÁLCOOL EM GEM, COM ACIONAMENTO EM PEDAL, PARA FRASCO PUMP DE 500ML, FA-BRICADO EM ALUMINIO COM PINTURA AUTOMOTIVA.										
44	250,00	UN	CONDO R	CONDO R	R\$ 9,00	R\$ 2.250,0000	R\$ 9,30	R\$ 2.325,00	3,2258 %	R\$ 0,30
Descrição: ESCOVA DE LAVAR ROUPAS COM BASE DE PLASTICO E CERDAS DE POLIPROPILENO 13 CM X6 CM X 1,5 CM. DE 1ªQUALIDADE.										
49	2.000,00	PACOTE	NOBRE	NOBRE	R\$ 8,90	R\$ 17.800,0000	R\$ 17,00	R\$ 34.000,00	47,6470 %	R\$ 8,10
Descrição: ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE PCT 10 UNI, (UMA ABRASIVA E OUTRA ESPONJOSA. DIMENSÕES MÍNIMAS DA ESPONJA: 7,25CM X 2CM X 10,5CM(C-L-A). PRODUTO DE REFERÊNCIA: BRILHUS (BETTANIN), SCOTCH BRITE 3M OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.										
51	850,00	PACOTE	NOBRE	NOBRE	R\$ 12,00	R\$ 10.200,0000	R\$ 30,30	R\$ 25.755,00	60,3960 %	R\$ 18,30
Descrição: FIBRA VERDE DE LIMPEZA PESADA - PCT COM 5 FIBRAS PARA LIMPEZA PESADA 102X260MM. FIBRA DE LIMPEZA DE SERVIÇO PESADO, REFIL PARA RODO PEGA FIBRA, COMPOSTO DE FIBRASINTÉTICA COM MINERAL ABRASIVO, NA COR VERDE, RETANGULAR, DE ESPESURA 14 MM, IDEAL PARA REMOVER SUJEIRA DE SUPERFÍCIES COMO PISOS, PAREDES, BANCADAS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS.										
58	800,00	GALÃO	CHEMIS CH	CHEMIS CH	R\$ 74,00	R\$ 59.200,0000	R\$ 190,63	R\$ 152.506,64	61,1820 %	R\$ 116,63
Descrição: IMPERMEABILIZANTE 5L PARA PISO - IMPERMEABILIZANTE LÍQUIDO LEVEMENTE ALCALINO QUE PROMOVE O BRILHO MOLHADO DA SUPERFÍCIE APLICADA, DESENVOLVIDO PARA A IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM GERAL. POSSUI AÇÃO ANTIDERRAPANTE. ATUA NA IMPERMEABILIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SUPERFÍCIES, TAIS COMO: MÁRMORES, GRANITOS, CERÂMICAS, PAVIFLEX, PISOS DE MADEIRA, SINTECADOS, GRANILITES, ACIMENTADOS E PISOS DE BORRACHA ENTRE OUTROS. FORMULAÇÃO RESINAS ACRÍLICAS QUE CONFERE GRANDE RESISTÊNCIA AO TRÁFEGO INTENSO E A ÁGUA. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL. COMPOSIÇÃO: AGENTES FORMADORES DE FILME, AGENTES DE POLIMENTO, AGENTE NIVELADOR, PLASTIFICANTE, AGLUTINANTE, ATENUADOR DE ESPUMA, CONSERVANTE E VEÍCULO. DEVERÁ APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÕES DE PRODUTOS QUÍMICOS - PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE E FABRICANTE.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
60	250,00	GALÃO	CHEMIS CH	CHEMIS CH	R\$ 52,00	R\$ 13.000,0000	R\$ 56,00	R\$ 14.000,00	7,1428 %	R\$ 4,00
Descrição: LIMPA PEDRA. PRODUTO PARA LIMPAR PEDRAS; REMOVEDOR DE SUJEIRA EM PEDRAS, RESTAURA PEDRAS; LIMPA PEDRAS NATURAIS; REMOVE MANCHAS EM PEDRAS; LIMPEZA DE PEDRAS POROSAS; LIMPA PEDRAS EXTERNAS E LIMO. GALÃO DE 5 LITROS. PRODUTO DE REFERENCIA: START, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
61	100,00	GALÃO	CHEMIS CH	CHEMIS CH	R\$ 69,00	R\$ 6.900,0000	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00	4,1666 %	R\$ 3,00
Descrição: LIMPA REJUNTE 5 L. IDEAL PARA LIMPEZA PESADA DE REJUNTES, PISOS CERÂMICOS E AZULEJOS ENCARDIDOS. POSSUI ALTO PODER DESINCRUSTANTE FACILITANDO NA REMOÇÃO DA SUJEIRA MAIS DIFÍCIL COM POUCO ESFORÇO. PRODUTO BIODEGRADÁVEL.										
63	100,00	UNIDADE	ANTAR ES	ANTARE S	R\$ 94,00	R\$ 9.400,0000	R\$ 104,00	R\$ 10.400,00	9,6153 %	R\$ 10,00
Descrição: LIXEIRA C/ PEDAL 50 L. CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO. LIXEIRA RETANGULAR C/ PEDAL EVITANDO CONTATO COM AS MÃOS. FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL SUPER-RESISTENTE, NA COR BRANCA, POSSUI SUPORTE PARA FIXAÇÃO DO SACO DE LIXO CAPACIDADE 50 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 60CM X COMPRIMENTO 40CM X LARGURA X 24CM. CUBAGEM (M³): 0,0576, PESO BRUTO (KG): 4,10. PRODUTO DE REFERÊNCIA JAGUAR, SANREMO, PLASUTIL OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.										
72	2.000,00	UNIDADE	MEGAP ANO	MEGAP ANO	R\$ 15,00	R\$ 30.000,0000	R\$ 15,67	R\$ 31.333,40	4,2555 %	R\$ 0,67
Descrição: PANO DE CHÃO FELPUDO. TAMANHO: 80CM X 90CM. PARA LIMPEZA PESADA, COR ESCURA, NÃO DESFIA.										
73	100,00	UNIDADE	MEGAP ANO	MEGAP ANO	R\$ 13,00	R\$ 1.300,0000	R\$ 13,17	R\$ 1.316,67	1,2660 %	R\$ 0,17
Descrição: PANO DE CHÃO/ SACA ALVEJADA 80CM X 50CM - 100 ALGODÃO, SACO FECHADO BRANCO, IDEAL PARA LIMPEZA DE PISOS LAMINADOS, CERÂMICA, PORCELANATO E VIDROS, ALÉM DE TRABALHOS DE ARTESANATO. ULTRA RESISTENTE, IDEAL PARA A LIMPEZA DOS CHÃOS. COR: BRANCO ALVEJADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: NOBRE, ARO, LIMPANO OU PRODUTO SIMILAR OUPRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.										
80	500,00	UNIDADE	NOBRE	NOBRE	R\$ 5,22	R\$ 2.610,0000	R\$ 9,17	R\$ 4.583,35	43,0547 %	R\$ 3,95
Descrição: PULVERIZADOR SPRAY 500ML EM PLASTICO LITOSO BRANCO, FRASCO COM VÁLVULA GATILHO SPRAY, ADEQUADO PARA UMA VARIEDADE DE APLICAÇÕES, COMO PRODUTOS QUÍMICOS, DETERGENTES. PRODUTO DE REFERÊNCIA: PLASTIC, SANREMO OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.										
90	1.000,00	UNIDADE	TRIEL	TRIEL	R\$ 20,00	R\$ 20.000,0000	R\$ 35,67	R\$ 35.666,70	43,9252 %	R\$ 15,67
Descrição: SABONETE GALÃO LIQUIDO 5 LITROS, PEROLADO, PRODUTO DE REFERENCIA: START OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. AROMAS DIVERSOS.										
95	1.800,00	PACOTE	JR	JR	R\$ 63,00	R\$ 113.400,0000	R\$ 63,30	R\$ 113.940,00	0,4739 %	R\$ 0,30
Descrição: SACO DE LIXO 60 LTS, PCT. C/ 100 UNIDS. SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, EM POLIETILENO, COM PAREDE DE 8 MICRAS DE ESPESSURA, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE 60 LTS., PACOTE COM 100 UNIDADES, 1ª QUALIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANTA MARIA, AZEPLAST, ESFRE BOM OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
98	100,00	FARDO	RIOPLA STIC	RIOPLA STIC	R\$ 64,99	R\$ 6.499,0000	R\$ 70,97	R\$ 7.096,67	8,4218 %	R\$ 5,98
Descrição: SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA BRANCA 38X48 - FARDO COM 1000 UNIDADES. MEDIDAS: 38CM DE LARGURA X 48CM DE COMPRIMENTO.										
101	1.000,00	GALÃO	TRIEL	TRIEL	R\$ 88,44	R\$ 88.440,0000	R\$ 146,67	R\$ 146.666,70	39,7000 %	R\$ 58,23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: SELADOR PARA PISO 5L - ELABORADO PARA SELAR PISOS POROSOS COMO VULCAPISOS, PAVIFLEX, CIMENTO POLIDO, GRANILITE, GRANITINA, MANTA VINÍLICA, CERÂMICA ANTIADERENTE E PEDRA, SERVINDO COMO BASE SELADORA PARA A APLICAÇÃO DA CERA IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICA NO TRATAMENTO DE PISO. PROPORCIONA UMA MELHOR APLICAÇÃO E MAIOR TEMPO DO ACABAMENTO ACRÍLICO. 1L DE PRODUTO É DISTRIBUÍDO EM ATÉ 50 M2. POSSUI EXCELENTE ADERÊNCIA, ELIMINA A POROSIDADE DO PISO, PREPARANDO-O PARA A APLICAÇÃO DO ACABAMENTO - PROPORCIONA UMA MELHOR APLICAÇÃO DA CERA E AUMENTA O TEMPO DE DURAÇÃO DA APLICAÇÃO. - NÃO APLICAR EM CERÂMICA, PORCELANATO, LAMINADO E MÁRMORE. - CONTEÚDO: 5L PRODUTO DE REFERÊNCIA START OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.										
103	50,00	UNIDADE	NOBRE	NOBRE	R\$ 48,40	R\$ 2.420,0000	R\$ 55,27	R\$ 2.763,34	12,4246 %	R\$ 6,87
Descrição: SUPORTE DE PAREDE P/ COPO DESCARTAVEL DE 200ML. DISPENSER COM CAPACIDADE PARA 100 COPOS. TAMPA E BASE CONSTITUÍDA EM PLÁSTICO ABS E TUBO CONFECCIONADO EM PVC SEMIRRÍGIDO. POSSUI DISPOSITIVO DE FÁCIL MANUSEIO FAZENDO A LIBERAÇÃO DE UM COPO POR VEZ. MATERIAL CORPO: INJETADO EM PLÁSTICO ABS; MATERIAL: CONFECCIONADO EM PVC SEMIRRÍGIDO.										
111	500,00	UNIDADE	VARRE MASTE R	VARRE MASTER	R\$ 29,00	R\$ 14.500,0000	R\$ 29,30	R\$ 14.650,00	1,0238 %	R\$ 0,30
Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 3 - VASSOURAS COM CERDAS GROSSAS E DURAS DO TIPO PIAÇAVA SÃO AS MAIS INDICADAS PARA O USO EXTERNO OU LIMPEZA PESADA. ALÉM DE RESISTENTES AOS PISOS MAIS ÁSPEROS, SÃO CAPAZES DE AGUENTAR A AÇÃO DOS PRODUTOS DE LIMPEZA. EXCELENTE PARA ÁREAS RÚSTICAS, DESNIVELADAS E ESBURACADAS, COMO CALÇADAS, QUINTAL, PÁTIOS COM CIMENTO RUSTICO E OUTROS. ACOMPANHA CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 1,20M										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 1.012.953,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.521.862,77		33,4399 %	R\$ 508.909,77

Fornecedor : APAR CONSTRUÇOES E PROJETOS LTDA - 09.214.319/0001-94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	1.500,00	CX	OESTE	OESTE	R\$ 34,92	R\$ 52.380,0000	R\$ 61,30	R\$ 91.950,00	43,0342 %	R\$ 26,38
Descrição: AMACIANTE DE ROUPAS 2 LTS. CX C/6 UNID PRODUTOS DE REFERENCIA: COMFORT, MON BIJOU, YPE OU PRODUTO SIMI-LAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
11	500,00	UNIDADE	PLASNE W	PLASNE W	R\$ 12,60	R\$ 6.300,0000	R\$ 18,53	R\$ 9.266,65	32,0142 %	R\$ 5,93
Descrição: BALDE PLÁSTICO 12 LITROS, REFORÇADO, COM ALÇA METÁLICA. E ENCAIXE PARA PEGAR NA PARTE INFERIOR.										
12	500,00	UN	PLASNE W	PLASNE W	R\$ 15,01	R\$ 7.505,0000	R\$ 27,67	R\$ 13.833,35	45,7470 %	R\$ 12,66
Descrição: BALDE PLASTICO 20L PRETO RESISTENTE TIPO PEDREIRO, COM ALÇA										
16	300,00	PAR	INNPRO	INNPRO	R\$ 34,01	R\$ 10.203,0000	R\$ 89,30	R\$ 26.790,00	61,9148 %	R\$ 55,29
Descrição: BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO CURTO - BOTA DE SEGURANÇA ANTI-DERAPANTE CONFECCIONADA EM PVC. OBS: A NUMERAÇÃO SERÁ PASSADA NO ATO DO PEDIDO.										
19	600,00	CAIXA	EVOL CLEAN	EVOL CLEAN	R\$ 45,00	R\$ 27.000,0000	R\$ 87,30	R\$ 52.380,00	48,4536 %	R\$ 42,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BUCHA DE BANHO INFANTIL CAIXA COM 10 UNDS; ESPONJA DUPLA FACE: ANATÔMICA.										
22	400,00	UN	PLASNE W	PLASNE W	R\$ 41,85	R\$ 16.740,0000	R\$ 64,93	R\$ 25.973,32	35,5492 %	R\$ 23,08
Descrição: CESTO DE LIXO C/ PEDAL 20 L DE PLASTICO RESISTENTE.										
65	400,00	PACOTE	VOLK	VOLK	R\$ 105,00	R\$ 42.000,0000	R\$ 162,33	R\$ 64.933,32	35,3182 %	R\$ 57,33
Descrição: LUVA LAVA LOUÇA, RANHURADA LATÉX PUNHO LONGO. PACOTE COM 10 UNIDADES. LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, ACABAMENTO INTERNO LISO (CLORINADO), ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E DEDOS.USO: REUTILIZÁVEL; FORMATO: ANATÔMICO; ESTRUTURA: SEM SUPORTE TÊXTIL; ACABAMENTO INTERNO: CLORINADO; PUNHO: VIROLA; GRIP: COLMEIA; CALOR DE CONTATO: ATÉ 250C POR 15 SEGUNDOS. TAMANHOS: P, M, G e EG. PCT COM 10 UNIDADES. PRODUTO DE REFERENCIA: VOLK DO BRASIL, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
67	600,00	PR	VOLK	VOLK	R\$ 9,79	R\$ 5.874,0000	R\$ 14,67	R\$ 8.800,02	33,2501 %	R\$ 4,88
Descrição: LUVAS DE LATEX CANO LONGO - É IDEAL PARA ATIVIDADES COM IMERSÃO ATÉ O ANTEBRAÇO. O PUNHO EM VIROLA PRENDE-SE AO BRAÇO, EVITANDO A ENTRADA DE LÍQUIDOS. CONTA COM PALMA E DEDOS ANTIDERRAPANTES, QUE EVITAM O DESLIZE DE OBJETOS SECOS OU MOLHADOS. TAMANHOS VARIADOS (P, M E G)										
82	1.000,00	UN	START	START	R\$ 63,00	R\$ 63.000,0000	R\$ 75,97	R\$ 75.966,70	17,0689 %	R\$ 12,97
Descrição: REMOVEDOR DE SUJEIRA PESADA PARA PISO GALÃO DE 5 LT. REFERÊNCIA: START, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE										
83	1.000,00	UNIDADE	START	START	R\$ 24,87	R\$ 24.870,0000	R\$ 27,67	R\$ 27.666,70	10,1085 %	R\$ 2,80
Descrição: RODO DE MADEIRA 60 CM, COM BORRACHA DUPLA EVA E CABO EM MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 150 CM.										
94	1.000,00	PACOTE	JR	JR	R\$ 13,77	R\$ 13.770,0000	R\$ 42,33	R\$ 42.333,30	67,4724 %	R\$ 28,56
Descrição: SACO DE LIXO 30L C/100 UN, MICRA 5, SACOS PLÁSTICOS PARA LIXO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLADO, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, MEDIDA: 59CM X 62CM, MINIMO MICRA 5. PACOTES COM 100 UNIDADES.										
97	2.000,00	PACOTE	JR	JR	R\$ 82,32	R\$ 164.640,0000	R\$ 143,97	R\$ 287.933,40	42,8201 %	R\$ 61,65
Descrição: SACO DE LIXO REFORÇADO PRETO 200L, PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES, COM ESPESSURA DE 0,10MM. MEDIDAS MÍNIMAS: 98CM X 100CM. MATERIAL: 98 POLIETILENO.										
99	800,00	CAIXA	SANY	SANY	R\$ 76,00	R\$ 60.800,0000	R\$ 186,67	R\$ 149.333,36	59,2857 %	R\$ 110,67
Descrição: SAPONÁCEO CREMOSO 250ML, CAIXA COM 12 UNIASES. PRODUTO DE REFERÊNCIA: BOMBRIL, CIF OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
100	300,00	CAIXA	SANY	SANY	R\$ 71,28	R\$ 21.384,0000	R\$ 241,33	R\$ 72.399,99	70,4640 %	R\$ 170,05
Descrição: SAPONÁCEO EM PÓ, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 300G CADA EMBALAGEM. PRODUTO DE REFERENCIA: BOMBRIL, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
113	500,00	UNIDADE	PLASNE W	PLASNE W	R\$ 12,60	R\$ 6.300,0000	R\$ 14,63	R\$ 7.316,65	13,8950 %	R\$ 2,03
Descrição: VASSOURA SANITARIA, COM SUPORTE DE PLÁSTICO. MEDIDA MÍNIMA DA VASSOURA 30 CM.										

Subtotal	45,3674	R\$
Adjudicado:	%	434.110,76
R\$	R\$	
522.766,00	956.876,76	

Fornecedor : LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA - 08.236.951/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	300,00	UNIDADE	ECO PLAST	ECO PLAST	R\$ 19,40	R\$ 5.820,0000	R\$ 29,97	R\$ 8.990,01	35,2614 %	R\$ 10,57
Descrição: BACIA DE PLASTICO 12 LTS.										
7	300,00	UNIDADE	ARQ PLAST	ARQ PLAST	R\$ 53,35	R\$ 16.005,0000	R\$ 77,63	R\$ 23.289,99	31,2794 %	R\$ 24,28
Descrição: BACIA DE PLÁSTICO GRANDE 50 LITROS										
8	300,00	UNIDADE	PLASM ONT	PLASMO NT	R\$ 43,65	R\$ 13.095,0000	R\$ 60,97	R\$ 18.290,01	28,4035 %	R\$ 17,32
Descrição: BACIA DE PLÁSTICO MÉDIO 30L DIÂMETRO: 53 CM ALTURA: 21 CM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA: 30 L										
9	300,00	UNIDADE	TRITEC	TRITEC	R\$ 13,58	R\$ 4.074,0000	R\$ 20,97	R\$ 6.290,01	35,2306 %	R\$ 7,39
Descrição: BACIA LAVADEIRA DE PLASTICO RESISTENTE 5 LITROS										
31	200,00	CAIXA	PENTE AR KIDS	TRALAL A	R\$ 17,71	R\$ 3.542,0000	R\$ 18,27	R\$ 3.653,34	3,0476 %	R\$ 0,56
Descrição: CREME P/ PENTEAR 350 ML CAIXA COM 6(SEIS) UNIDADES , SEM ENXAGUE. DESEMBARAÇANTE INFANTIL SEM ENXAGUE TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, COM BICO DOSADOR ACONDICIONADO EM FRASCOS COM NO MÍNIMO 350ML.										
46	100,00	UNIDADE	SHANG LILA	SHANGL ILA	R\$ 38,88	R\$ 3.888,0000	R\$ 45,30	R\$ 4.530,00	14,1721 %	R\$ 6,42
Descrição: ESPANADOR DE PÓ EM FIBRA SINTÉTICA COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO 50CM.										
50	100,00	PACOTE	PLUS	ESTOPA ESPECI AL	R\$ 13,09	R\$ 1.309,0000	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00	3,0370 %	R\$ 0,41
Descrição: ESTOPA BRANCA 500 GR										
81	250,00	UNIDADE	FAMAS TIL	FAMAST IL	R\$ 36,69	R\$ 9.172,5000	R\$ 51,33	R\$ 12.833,33	28,5259 %	R\$ 14,64
Descrição: RASTELO REGULÁVEL DE AÇO P/ JARDIM										
88	2.500,00	UNIDADE	TRIEX	TRIEX	R\$ 13,19	R\$ 32.975,0000	R\$ 23,30	R\$ 58.250,00	43,3905 %	R\$ 10,11
Descrição: SABÃO EM PÓ 1,6KG 1º QUALIDADE, AZUL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 100 RECICLÁVEL. PRODUTO DE REFERENCIA: OMO, YPE PREMIUM, ARIEL OU PRODUTO SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE.										
89	700,00	UNIDADE	ONLY	ONLY	R\$ 3,99	R\$ 2.793,0000	R\$ 4,13	R\$ 2.893,31	3,4669 %	R\$ 0,14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: SABONETE BARRA 85G BRANCO, EMBALADO EM PAPEL, PRODUTO DE REFERENCIA: LUX, PALMOLIVE OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
93	50,00	UNIDADE	JAGUA R	JAGUAR	R\$ 4,64	R\$ 232,0000	R\$ 4,80	R\$ 240,00	3,3333 %	R\$ 0,16
Descrição: SABONETEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA E ESCORREDOR. Dimensão aproximada: C12cm x L12cm x A5cm.										
96	2.000,00	PACOTE	ECOPL AN	ECOPLA N	R\$ 60,00	R\$ 120.000,0000	R\$ 90,63	R\$ 181.266,60	33,7991 %	R\$ 30,63
Descrição: SACO DE LIXO REFORÇADO PRETO 100 LITROS, PACOTE C/ 100 UNIDADES. SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, EM POLIETILENO, COM PAREDE DE 0,8 MICRAS DE ESPESURA, NA COR PRETA. PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANTA MARIA, AZEPLAST, ESFRE BOM OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
106	50,00	UNIDADE	PLACA PASTIL HADA MOEDA	GARAG EM/ESC ADAS	R\$ 40,50	R\$ 2.025,0000	R\$ 55,67	R\$ 2.783,34	27,2455 %	R\$ 15,17
Descrição: TAPETE DE BORRACHA TIPO MOEDA 50X50CM - PISO PASTILHADO DE BORRACHA										
107	150,00	PAR	SOFT WORKS	TENIS DE EVA	R\$ 126,00	R\$ 18.900,0000	R\$ 146,67	R\$ 22.000,01	14,0909 %	R\$ 20,67
Descrição: TÊNIS CONFECCIONADO EM EVA (ETIL VINIL ACETATO), QUE PERMITE EXTREMO CONFORTO E ALTA ABSORÇÃO DE IMPACTO. FECHADO, QUE ATENDA AS EXIGÊNCIAS DA NR 32 (NORMA REGULAMENTADORA DA ÁREA DA SAÚDE). PROTEGE OS PÉS CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DO TRABALHO COM ÁGUA; COM SOLADO DE BORRACHA, APROVADO E RECONHECIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO, É ANTIDERRAPANTE MESMO EM AMBIENTES COM PISOS MOLHADOS E ENSABOADOS, OU MESMO COM RESTOS DE ALIMENTO: IDEAL PARA TRABALHAR EM HOSPITAIS E COZINHAS. COR BRANCA. COM APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. PRODUTO DE REFERENCIA: BABUCHE PROFISSIONAL EVA SOFTWORKS OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		32,5475	R\$
					R\$		R\$		%	112.829,44
					233.830,50		346.659,94			

Fornecedor : TA JUNQUEIRA LTDA - 24.719.981/0002-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	500,00	UNIDADE	JAGUA R	JAGUAR	R\$ 33,56	R\$ 16.780,0000	R\$ 33,57	R\$ 16.783,35	0,0199 %	R\$ 0,01
Descrição: BALDE GRANDE 30 L C/ ALÇA										
13	650,00	UN	MAMITA	MAMITA	R\$ 19,00	R\$ 12.350,0000	R\$ 28,63	R\$ 18.611,65	33,6436 %	R\$ 9,63
Descrição: BICO DE MAMADEIRA ORTODONTICO - BICOS DE SILICONE PARA MAMADEIRA, COR TRANSPARE NTE, INODORO, INDEFORMAVEL E RESISTENTE A FERVURA, TAMANHO UNIVERSAL, LIVRE DE BISFENOL-A/ BPA.										
24	200,00	UNIDADE	JAGUA R	JAGUAR	R\$ 15,61	R\$ 3.122,0000	R\$ 16,63	R\$ 3.326,66	6,1521 %	R\$ 1,02
Descrição: CESTO DE LIXO SEM TAMPA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 15L.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
36	750,00	UNIDADE	ZUPP	ZUPP	R\$ 42,68	R\$ 32.010,0000	R\$ 68,30	R\$ 51.225,00	37,5109 %	R\$ 25,62
Descrição: DETERGENTE CLORADO 5LTS TIPO GEL, COM ALTO PODER DE CONCENTRAÇÃO, ESPUMANTE, COM RENDIMENTO NA PROPORÇÃO DE 1 LITRO DO PRODUTO PARA 40 LITROS DE ÁGUA EM LIMPEZA PESADA E 1 LITRO DO PRODUTO PARA 60 LITROS DE ÁGUA PARA LIMPEZA SUAVE. COM GRANDE PODER DE REMOÇÃO DE SUJIDADES DE DIFERENTES ORIGENS E AÇÃO ANTIBACTERICIDA. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 5 LTS. 1 QUALIDADE										
45	60,00	UNIDADE	CONDO R	CONDO R	R\$ 5,62	R\$ 337,2000	R\$ 5,63	R\$ 338,00	0,2360 %	R\$ 0,01
Descrição: ESCOVA PARA LAVAR A MAO, CERDAS MACIAS COMPOSTA POR NYLON. PRODUTO DE REFERENCIA BETTANIN NOVI-ÇA, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE										
47	500,00	UNIDADE	ASSOL AN	ASSOLA N	R\$ 4,85	R\$ 2.425,0000	R\$ 5,17	R\$ 2.583,35	6,1296 %	R\$ 0,32
Descrição: ESPONJA DE AÇO INOX. NÃO ENFERRUJA. PRODUTO DE REFERENCIA: BOMBRIL, NOBRE, START OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.										
52	700,00	PACOTE	PURA CASA	PURA CASA	R\$ 66,83	R\$ 46.781,0000	R\$ 77,97	R\$ 54.576,69	14,2839 %	R\$ 11,14
Descrição: FLANELA PARA LIMPEZA 33X53CM. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES. NÃO SOLTA FIAPOS. COMPOSIÇÃO: 100 ALGODÃO. PRODUTO DE REFERENCIA: PRATIK, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
53	2.000,00	PACOTE	PERSO NAL MEGA	PERSO NAL MEGA	R\$ 42,00	R\$ 84.000,0000	R\$ 84,97	R\$ 169.933,40	50,5688 %	R\$ 42,97
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. G, PCT 28 UNID.EM FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, POLÍMETRO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLYESTER, COM FORMATO ANATÔMICO EM T, FITA ADESIVA ELÁSTICA AJUSTÁVEL, CAMADA EXTRA-SECA, GEL SUPERABSORVENTE. ACONDICIONADAS EM PACOTE DE PLÁSTICO CONTENDO 28 FRALDAS. . REFERÊNCIA: PERSONAL SOFT PROTECT OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
54	1.500,00	PACOTE	PERSO NAL MEGA	PERSO NAL MEGA	R\$ 37,53	R\$ 56.295,0000	R\$ 45,97	R\$ 68.950,05	18,3539 %	R\$ 8,44
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. M, PCT 32 UNID.EM FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, POLÍMETRO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLYESTER, COM FORMATO ANATÔMICO EM T, FITA ADESIVA ELÁSTICA AJUSTÁVEL, CAMADA EXTRA-SECA, GEL SUPERABSORVENTE. ACONDICIONADAS EM PACOTE DE PLÁSTICO CONTENDO 36 FRALDAS. . REFERÊNCIA: PERSONAL SOFT PROTECT OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
55	1.000,00	PACOTE	PERSO NAL MEGA	PERSO NAL MEGA	R\$ 40,74	R\$ 40.740,0000	R\$ 63,30	R\$ 63.300,00	35,6398 %	R\$ 22,56
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. P, PCT 36 UNID.EM FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, POLÍMETRO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLYESTER, COM FORMATO ANATÔMICO EM T, FITA ADESIVA ELÁSTICA AJUSTÁVEL, CAMADA EXTRA-SECA, GEL SUPERABSORVENTE. ACONDICIONADAS EM PACOTE DE PLÁSTICO CONTENDO 36 FRALDAS. . REFERÊNCIA: PERSONAL SOFT PROTECT OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
56	2.000,00	PACOTE	PERSO NAL MEGA	PERSO NAL MEGA	R\$ 39,51	R\$ 79.020,0000	R\$ 48,63	R\$ 97.266,60	18,7593 %	R\$ 9,12
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. XG, PCT 28 UNID.EM FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, POLÍMETRO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLYESTER, COM FORMATO ANATÔMICO EM T, FITA ADESIVA ELÁSTICA AJUSTÁVEL, CAMADA EXTRA-SECA, GEL SUPERABSORVENTE. ACONDICIONADAS EM PACOTE DE PLÁSTICO CONTENDO 24 FRALDAS. . REFERÊNCIA: PERSONAL SOFT PROTECT OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
57	3.000,00	PACOTE	PERSO NAL MEGA	PERSO NAL MEGA	R\$ 38,80	R\$ 116.400,0000	R\$ 50,63	R\$ 151.899,90	23,3705 %	R\$ 11,83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. XXG, PCT 28 UNID. PROPORCIONA CONFORTO E PROTEÇÃO AOS BEBÊS CONTRA POSSÍVEIS VAZAMENTOS. COM ATÉ 12 HORAS DE PROTEÇÃO, COM CAMADA EXTERNA RESPIRÁVEL E INTERNA COM TOQUE SUAVE DE ALGODÃO E SISTEMA DE ABAS ABRE-FECHA PARA MELHOR AJUSTE E MAIS PRATICIDADE NA HORA DA TROCA. COM MÍNIMO DE 5 CAMADAS DE ABSORÇÃO E GEL SUPER ABSORVENTE PARA EVITAR OS VAZAMENTOS PROPORCIONANDO RÁPIDA DISTRIBUIÇÃO E ABSORÇÃO DO XIXI, DEIXANDO A PELE SEQUINHA E SAUDÁVEL. TESTADA DERMATOLOGICAMENTE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: PERSONAL SOFT PROTECT OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
64	50,00	UN	JAGUA R	JAGUAR	R\$ 237,65	R\$ 11.882,5000	R\$ 253,33	R\$ 12.666,67	6,1907 %	R\$ 15,68
Descrição: Lixeira pedal reforçada com armação de aço-carbono, (aprovada pela vigilância sanitária) muito usada em áreas de cozinha industrial. Com a estrutura em aço e com pintura eletrostática branca não há necessidade de colocar a mão na tampa suja, eliminando o contato com bactérias que possam fazer mal à saúde e ou contaminar os alimentos. Medidas aproximadas: 68cm largura x 60cm comprimento x 78cm altura x capacidade 100litros. Cesto de Plástico de alta resistência.										
66	1.000,00	CAIXA	MEDIX	MEDIX	R\$ 19,59	R\$ 19.590,0000	R\$ 32,33	R\$ 32.333,30	39,4123 %	R\$ 12,74
Descrição: LUVA NITRILICA SEM PÓ, CAIXA COM 50 PARES (100 UNIDADES). TAMANHOS VARIADOS (P, M, G) MATERIAL: BORRACHA SINTÉTICA (NITRILO), POSSUI PUNHO COM ACABAMENTO ENROLADO, FORMATO AMBIDESTRO, DE USO DESCARTÁVEL.										
68	500,00	UN	MAMITA	MAMITA	R\$ 14,55	R\$ 7.275,0000	R\$ 24,83	R\$ 12.416,65	41,4093 %	R\$ 10,28
Descrição: Mamadeira com capacidade de 240ml a 300ml, com Bico de Silicone Ortodôntico Universal, para crianças acima de 6 meses. Cores diversas. Produzida em Polipropileno, inodoro e totalmente atóxico (livre de Bisfenol-A - BPA). Possui gargalo sem abas cortantes, facilitando a limpeza e evitando o acúmulo de sujidades. Produto de referência Lilo, Kuka, Neopan ou produto similar ou de melhor qualidade.										
69	100,00	ROLO	JCN FLEX	JCN FLEX	R\$ 293,91	R\$ 29.391,0000	R\$ 355,00	R\$ 35.500,00	17,2084 %	R\$ 61,09
Descrição: MANGUEIRA FLEX P/ JARDIM. ROLO C/ 100 METROS - MANGUEIRA TOTALMENTE ADEQUADA E RESISTENTE. PRODUZIDA COM MATERIAL RESISTENTE DE ALTA FLEXIBILIDADE, RECOMENDADA PARA USO DOMÉSTICO OU PROFISSIONAL NA JARDINAGEM, EM SITUAÇÕES COM PRESSÃO DA ÁGUA DE ATÉ 12 BAR 174 PSI. A TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DA ÁGUA DEVE SER 50C. MANGUEIRA FLEXÍVEL E DE FÁCIL MANUSEIO. POSSUI 100 METROS DE COMPRIMENTO. PARA MAIOR RESISTÊNCIA POSSUI 3 CAMADAS DISTINTAS: INTERNA EM PVC, INTERMEDIÁRIA EM FIO DE POLIÉSTER TRANÇADO E EXTERNA EM PVC. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.										
70	500,00	CX	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 6,20	R\$ 3.100,0000	R\$ 30,67	R\$ 15.333,35	79,7826 %	R\$ 24,47
Descrição: MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO - MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL, COM CLIP NASAL E ELASTICO, COR BRANCA. CAIXA COM 50 UNIDADES. COM REGISTRO ANVISA.										
71	350,00	UNIDADE	PURA CASA	PURA CASA	R\$ 25,22	R\$ 8.827,0000	R\$ 26,33	R\$ 9.216,66	4,2277 %	R\$ 1,11
Descrição: PÁ PARA LIXO - INFORMAÇÕES ADICIONAIS: LÂMINA FLEXÍVEL NA BORDA PARA MELHOR REMOÇÃO DO LIXO. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: LARGURA: 27,6 CM COMPRIMENTO: 25CM, PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 0,90KG, BULLET SUPERIOR 1: ACOMPANHA CABO DE AÇO 85CM. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: BETTANIN, SANTA MARIA, SCOTCHBRITE OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE										
74	600,00	UNIDADE	MARIA GRACIO SA	MARIA GRACIO SA	R\$ 6,69	R\$ 4.014,0000	R\$ 9,67	R\$ 5.800,02	30,7933 %	R\$ 2,98
Descrição: PANO DE PRATO DE SACA ALVEJADA 100 ALGODÃO.										
75	3.000,00	FARDO	TON	TON	R\$ 92,15	R\$ 276.450,0000	R\$ 123,33	R\$ 369.999,90	25,2837 %	R\$ 31,18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, 30MX10CM, COR BRANCA. FARDO COM 16 PACOTES (PACOTE C/4 UND) COM COMPOSIÇÃO DE 100 DE FIBRAS NATURAIS, FOLHA DUPLA, NEUTRO, MACIO, HIDROSSOLÚVEL, ABSORVENTE, HOMOGENEO, SEM FURO OU LACUNAS NA EXTENSÃO DO ROLO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS COMO PARTÍCULAS LENHOSAS, METÁLICAS E FRAGMENTOS DE MATERIAIS PLÁSTICOS, ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME, COM CORTE LATERAL SEM REBARBAS, ROLOS DE 30M X 10 CM CADA, COM PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADA. PRODUTO DE REFERÊNCIA: PERSONAL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
76	3.000,00	FARDO	ABSOL UTO	ABSOLU TO	R\$ 50,80	R\$ 152.400,0000	R\$ 74,97	R\$ 224.900,10	32,2365 %	R\$ 24,17
Descrição: PAPEL TOALHA BRANCO, FARDO COM 12 PACOTES COM 2 ROLOS DE 20CM X 22CM DE 1QUALIDADE. QUANTIDADE MÍNIMA DE 60 FOLHAS EM CADA ROLO.										
79	800,00	PACOTE	CRISTA L	CRISTA L	R\$ 3,73	R\$ 2.984,0000	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00	6,7500 %	R\$ 0,27
Descrição: PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA (12X1) - PRENDEDOR DE ROUPAS DE BOA QUALIDADE. TAMANHO APROX: 8CM X 1CM X 1,5CM. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: PACOTE COM 12 PRENDEDORES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: GINA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.										
104	150,00	UNIDADE	SEDEL	SEDEL	R\$ 129,99	R\$ 19.498,5000	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00	0,0076 %	R\$ 0,01
Descrição: Tapete Capacho emborrachado 120x100										
105	150,00	UNIDADE	KAPAZI	KAPAZI	R\$ 63,05	R\$ 9.457,5000	R\$ 68,27	R\$ 10.240,01	7,6416 %	R\$ 5,22
Descrição: TAPETE CAPACHO SANITIZANTE, COR PRETA NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 38CM X 58CM. PRODUZIDO PVC, O TAPETE SANITIZANTE NÃO MANCHA, POSSUI BORDA E FUNDO VEDANTE QUE IMPEDE O VAZAMENTO DE LÍQUIDOS, ESPESSURA MÍNIMA DE 10MM, É ANTIDERRAPANTE E ANTICHAMA. LEVE E DE FÁCIL UTILIZAÇÃO, O TAPETE SANITIZANTE É IDEAL PARA PROTEÇÃO CONTRA VÍRUS E BACTÉRIAS.										
110	1.000,00	UNIDADE	QUALIL TY	QUALIT Y	R\$ 30,99	R\$ 30.990,0000	R\$ 31,00	R\$ 31.000,00	0,0322 %	R\$ 0,01
Descrição: VASSOURA DE PÊLO 60 CM EM MADEIRA - DESENVOLVIDA COM CERDAS MACIAS BICOLORES (PRETA E BRANCA) DE NYLON. ACOMPANHA CABO ROSQUEÁVEL EM MADEIRA DE NO MÍNIMO 1,20M.										
112	300,00	UNIDADE	QUALIL TY	QUALIT Y	R\$ 28,13	R\$ 8.439,0000	R\$ 41,60	R\$ 12.480,00	32,3798 %	R\$ 13,47
Descrição: VASSOURA PARA LIMPAR TETO. CABO COM 2 METROS.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 1.074.558,70			Subtotal Orçado: R\$ 1.493.381,29	28,0452 % R\$ 418.822,59

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.780.440,70	R\$ 5.964.568,25	36,6183 %	2.184.127,55

São Simão - Goiás, 14 de Abril de 2025

VALDIRENE CLAUDIA SILVA OLIVEIRA
Gestor(a) do FME